B 75. Improbata, improbus dicitur nulli probabilis, pro-
 bus autem quasi prohibus, id est, justus, qui se ab omni
 malo prohibet, Vat. A.
 74. Furva, nigra, l.
 75. Lethalis, mortalis, l.
 76. Marceat, tepescat, l.
 79. Meta, finis, terminus, l.
 80. Stans, in Dei servitute, l. — Excubet, vigilet, l.
 81. Ciamus, invocamus, l.

COMMENTARIUS.

hic demum justitiam recuperavit, cum resipuit
 destitit peccare, ut mox patebit. Plura hic peccat
 milliardus : notam versui 57 supponit, et ait, Ne-
 nam legere negator, quod falsum est de hoc versu
 Addit, se scribere peccator, et in textu invenitur
 stum. Gallandius hoc errore deceptus edidit vers.
 contra legem metri, *Flevit peccator*, et auctorem
 correctionis vel potius corruptionis laudat Cha-
 ardim. Hujusmodi lapsus in scriptoribus præser-
 le signioribus annotare prodest ; ut solent scopu-
 et brevia indicare ii qui cursus maritimos in ta-
 pingunt.

l. Incassum aliqui conantur Prudentium erroris
 ore, perinde quasi Petrum peccasse negaverit,
 quibus est Cellarius, qui poetam non intellexit,
 cum ait errasse, quia mens Petri magis quam
 us peccavit. Præcesserat Clericus, tom. XII bibl.
 vers., qui putat plus dixisse Prudentium quam
 it, sociumque illi dat S. Cyprianum pag. 127 edit.
 niens, de his qui tormentis cesserunt : *Infirmis
 rum sensit, nec animus, sed corpus dolore deficit.*
 lia Calmetus ex hoc Prudentii loco veriorum sen-
 tiam confirmat, Petrum negationis externæ pec-
 suis-e implicitum, quod vere peccatum est, ho-
 miique peccatorem efficit, sed fidem intus ser-
 e ; quandoquidem Christus rogavit ne illius fides
 xret. S. Augustinus lib. Contra mendacium,
 . 6 : *In illa negatione intus veritatem tenebat ; foris
 dacium proferebat.* Prudentius peccatum nega-
 is externæ sapius declarat : *Ter... sese negandum
 ficans... Fit namque peccatum prius... Flevit ne-
 r denique Ex ore prolapsum nefas... Peccare de-
 l.* Confer S. Ambrosium lib. x in Evan. Luc. cum
 s Maurinorum.

l. Legunt lingua lubrica Gis., Bong., Wid., Vat.
 o, Cell. et alii, non male. Rat. pariter, *Lingua
 tus lubrica est*, sed supra locutus erat a, ut esset
 ta, et quidem ab eadem manu. At metrum non
 tur, in nominandi casu poni lingua. Prag. aut alius
 enim bene distinguit annotator editionis Colo-
 nis qua utor), *Lingua proloquitur lubrica*, male.
 tra lectio elegantior est, et ex Prudentii stylo,
 m optimi et vetustissimi codd. tenent ; quæ vide-
 etiam fuisse in Hal., et in Gold. erat supra. Vat.
 . *Lingua locutus lubrico sine est.*